
AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO  

PER L’ESPLETAMENTO DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA,  

AI SENSI DELL'ART. 66 DEL D.LGS. N.50/2016 PER L’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA DI TEST PER 

HLA PER APPARECCHIATURE DI PROPRIETA’ Aziende Aven   

 

L’ Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena,  capofila, ha la necessità di 
procedere all’affidamento della FORNITURA DI TEST  VARI PER HLA   per le 
apparecchiature di proprietà  delle Aziende Sanitarie associate all’AREA VASTA 
EMILIA NORD (AOU di Modena, AOU di Parma e AUSL RE)  
La fornitura è suddivisa in n. 4  lotti: 
 
 
LOTTO N. 1  

TEST PER METODICA SSO E TEST PER METODICA SSP-HLA E MALATTIE 
Per apparecchiatura  di proprietà modello  MR SPOT  mod. 726100 
 
LOTTO N.  2 

TEST PER METODICA SSP A ALTA RISOLUZIONE DEI LOCI 
A*B*C*DRB1*DQB1* E DQA1* 
Per apparecchiatura modello  BH 725700 BIOHIT MECHANICAL STEPPER 
Materiale di consumo per Camere di migrazione di proprietà e aggiornamento 
software 
 

LOTTO N 3 

TEST PER METODICA SSP A BASSA-MEDIA RISOLUZIONE DEI LOCI 
A*B*C*DRB* DQB* 
Per apparecchiatura POWERPAC BASIC POWER SUPPLY 100-120/200-240V  
Materiale di consumo per camere di migrazione di proprietà 
 

LOTTO N. 4 

TEST PER SISTEMA DI ESTRAZIONE DNA 
Per apparecchiatura di proprietà   NordDiag Arrow cod. 8.31.01-A0267R 
 

Al fine di conoscere l’assetto dei mercati di riferimento, i potenziali 
concorrenti, gli operatori interessati e le relative caratteristiche soggettive, 

le soluzioni tecniche disponibili, e verificarne la rispondenza alle esigenze 

delle Aziende Sanitarie interessate, si ritiene di svolgere, ai sensi dell’art. 66 

del D.Lgs 50/2016, consultazione preliminare di mercato relativa alla 

fornitura  di prodotti (reagenti e consumabili)  relativi alle predette 
apparecchiature. 

 
Si precisa che queste indagini di mercato hanno esclusivamente finalità 

esplorative e sono preordinate ad individuare la presenza sul mercato di 

operatori in grado di fornire i prodotti indicati negli oggetti, o prodotti con 

caratteristiche tecniche equivalenti in termini di funzione e di finalità di 
utilizzo, ovvero di svolgere i servizi  individuati. 

 
Gli operatori economici non potranno, per il solo interesse manifestato nei 



confronti della presente indagine esplorativa, vantare alcun titolo, pretesa 

o priorità in ordine all’eventuale affidamento della fornitura o del servizio 

relativamente al quale hanno espresso interesse. 

 
Il presente avviso pertanto non costituisce avvio di una procedura di gara o di 

affidamento. L’indagine di mercato avviata attraverso la pubblicazione del 

presente avviso sul sito dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena 
nella  sezione relativa ai bandi di gara, si concluderà con la ricezione e la 

conservazione agli atti delle manifestazioni di interesse pervenute. 

Il presente avviso non costituisce proposta contrattuale e non vincola in 
alcun modo l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena. 

 
L’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena si riserva di interrompere in 

qualsiasi momento, per ragioni di propria esclusiva competenza, il 

procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti od interessati 

possano vantare alcuna pretesa. 

 
L’operatore economico che intende dimostrare il proprio interesse a 

partecipare ad una eventuale selezione, dovrà trasmettere entro le ore 

13.00 del giorno   08.06.2020 all’ indirizzo PEC 

acquisti.segreteria@pec.aou.mo.it la seguente documentazione: 

 

 

La manifestazione  di  Interesse , la scheda tecnica relativa ai prodotti,   nonché la 
dichiarazione sostitutiva relativa al possesso dei requisiti di partecipazione 

ed all’assenza di cause di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs 50/2016, resa 
ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000 (Allegato n.1). Possono infatti 

presentare manifestazione di interesse gli operatori economici, come definiti 

dall’art. 45 del D.Lgs 50/2016, iscritti al registro della camera di 
commercio ed in possesso dei requisiti di cui al citato art. 80 del D.Lgs 

50/2016. 

 

La manifestazione di interesse e la dichiarazione sostitutiva di cui 
all’allegato 1 devono essere sottoscritte dal legale rappresentante  della 

ditta con  firma digitale oppure con firma analogica allegando copia di un 

valido documento di riconoscimento del sottoscrittore. 

 

Ai sensi del’art.15 della legge n. 183 del 12/11/2011, non sarà accettato 
alcun certificato da parte delle imprese, ma solamente dichiarazioni 

sostitutive di certificazione. 

 

Ai sensi del D.lgs. 196/2003 e successive modificazioni ed integrazioni, si 
precisa che il trattamento dei dati personali sarà improntato a liceità e 

correttezza nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro 

riservatezza. 

 



Non saranno ritenute valide manifestazioni di interesse incomplete o parziali. 
 
 
RUP Dott. Eugenio Farina 
Referente tecnico: Dott.ssa Stefani Marina tel.059-4225792  
 

Il Dirigente  
del  Servizio  Unico  Acquisti e Logistica 

Dott.Eugenio Farina 
Data dell’avviso 22.05.2020 


